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W powietrzu czuć lato, a w kalendarzu ciężko znaleźć czas na wszystkie ciekawe wydarzenia w Krakowie!
Tylko w ten weekend warto wybrać się na koncerty w ramach EtnoKraków/Rozstaje, na Festiwal Reportażu
Non-Fiction czy na seanse pod chmurką w MOCAK-u i Arsie na Dolnych Młynów. A to dopiero początek!
Najciekawsze propozycje znajdziecie w naszym kulturalnym przewodniku, zapraszamy!

W Kinie pod Baranami wciąż trwa Letnie Tanie Kinobranie! W piątek zaczął się drugi tydzień
tego wakacyjnego przeglądu, gdzie zobaczymy filmy, które nas zaniepokoją. W znacznym stopniu
przyczynią się do tego horrory, wśród nich “Dziedzictwo. Hereditary” - pierwszy głośny film
Ariego Astera, który 5 lipca zaprezentował polskiej widowni swoje kolejne dzieło, wstrząsające
“Midsommar. W biały dzień”. Na ekranie pojawi się też m.in. “Suspiria” Luki Guadagnino,
“Dziewczyna w sieci pająka” - kolejna filmowa odsłona losów Lisbeth Salander, bohaterki książek
Stiega Larssona oraz zrealizowany w Danii film “Winni”. Nadrobicie też tegoroczny hit, “Vice”
Adama McKaya, poświęcony tajemniczej postaci amerykańskiej polityki - Dickowi
Cheneyowi, w którego (po przybraniu kilku kilogramów) wciela się Christian Bale. Sprawdźcie
repertuar na stronie kina!

Teatr Variete znów pokaże na swoich deskach “Chicago”, czyli jeden z najsłynniejszych
musicali na świecie! Przypomnijmy jednak fabułę: gospodyni domowa Roxie Hart wierzy, że jej
życie odmieni się za pomocą śpiewu i tańca. Jej jedynym pragnieniem jest podążyć w ślady gwiazdy
kabaretu – Velmy Kelly. Gdy obie lądują w więzieniu oskarżone o popełnienie morderstw,
Roxie otrzymuje niepowtarzalną szansę, by spełnić swoje marzenia, zwłaszcza, że z
pomocą przychodzi jej znany adwokat Billy Flynn. Krakowska wersja w reżyserii Wojciecha
Kościelniaka to naprawdę perła, zobaczcie sami w niedzielę o godz. 17. Następna okazja
dopiero we wrześniu!

EtnoKraków/Rozstaje to festiwal, który już na stałe wpisał się w kalendarz imprez
kulturalnych w Krakowie. Możemy tam posłuchać muzyki tradycyjnej, etno, folkowej i world music.
W tym roku wydarzenie trwa od wtorku aż do niedzieli. Dziś od godz. 15.00 koncert Wayne
Ellington & Chór Manchester Inspirational Voices w Nowohuckim Centrum Kultury.

Festiwal reportażu Non-Fiction w tym roku zapowiada się wyjątkowo ciekawie. Od piątku
do niedzieli na terenie Tytano będziecie mogli wziąć udział w kilkudziesięciu wydarzeniach
- wystawach, wykładach czy warsztatach. Podczas festiwalu zobaczymy też wystawę fotografii Kuby
Kamińskiego ukazującą zapis koszmaru odgrywającego się co noc w warszawskiej Izbie
Wytrzeźwień. Polecamy spacer ornitologiczny dla najmłodszych, a także spotkania z
krytykiem literackim Grzegorzem Jankowiczem czy dziennikarzem Dionisiosem Sturisem.
Szczegółowy program na stronie festiwalu.

Na seans pod chmurką zapraszamy Was też w Tytano na ul. Dolnych Młynów, gdzie w
formie kina plenerowego odradza się na wakacje Ars! Najbliższy pokaz już w niedzielę o
godz. 21, a na ekranie film kultowy - “Pulp Fiction” Quentina Tarantino. Płatni mordercy,

http://nonfiction.pl/


Jules (Samuel L. Jackson) i Vincent (John Travolta), dostają zlecenie, by odzyskać z rąk przypadkowych
rabusiów tajemniczą walizkę bossa mafii. Nie dość tego, Vincent dostaje kolejną robotę – na czas
nieobecności gangstera w mieście ma zaopiekować się jego poszukującą wrażeń żoną Mią (Uma
Thurman). Vincent i Jules niespodziewanie wpadają po uszy, gdy przypadkowo zabijają zakładnika. W
lipcu na ekranie Arsu zobaczymy jeszcze m.in. “Amelię” czy “Fargo”.

Od czwartku do niedzieli na mieście zobaczycie dużo spektakli plenerowych. A to za sprawą
Festiwalu Teatrów Ulicznych ULICA, który już po raz 32. opanuje Kraków! Jego tematem
przewodnim w tym roku jest przenikanie się dwóch światów: cyrku i teatru ulicznego – ich
wspólne korzenie i wzajemne inspiracje. Spektakle zobaczycie m.in. na Rynku Głównym, Małym
Rynku, Placu Szczepańskim czy Rynku Podgórskim. Aktorzy, kuglarze, tancerze i mimowie zaanektują
też Plac Jana Nowaka Jeziorańskiego - przed Galerią Krakowską, a do namiotu cyrkowego na Placu
Szczepańskim klauni i lalkarze zaproszą najmłodszą widownię na spektakle i zajęcia warsztatowe.
Szukajcie na krakowskich ulicach teatrów z Belgii, Francji, Szwajcarii czy Niemiec, ale oczywiście
polecamy też nasze krakowskie KTO. Nie może zabraknąć ich “Peregrinusa” na festiwalu!
(niedziela, godz. 15, Rynek Główny).

Trwa Summer Jazz Festival, a dzięki niemu mamy zapewnioną codzienną dawkę jazzu w Krakowie!
Co dobrego w ten weekend? Przede wszystkim Niedziela Nowoorleańska! Od godz. 12 do 16
możecie załapać się na koncerty w kawiarniach na Rynku Głównym i przed Galerią Krakowską,
gdzie wystąpią chociażby Jazz Band Ball Orchestra, Boba Jazz Band czy Old Metropolitan Band. O
godz. 17 zacznie się słynna już Parada Nowoorleańska, a o 18 na Rynku rozpocznie się koncert
główny, na którym zagrają m.in. Wayne Ellington, Jan Ptaszyn Wróblewski, Wojciech
Karolak i Przemek Dyakowski. To będzie naprawdę głośna, jazzowa niedziela!


